esser per luj facto cum ogni diligentia e zentilleza segondo lordine e forma de el de- 

segno che per luj e stato fato et per nuj visto e de man de miser lo guardian 

sotoscrito: et piuj presto quelo die megliorar che altramente. In en quäl penello vera¬ 

mente die intravegnir tuti queli colorj pertinenti et nezessarj et prezipue azuro oltra- 

marin et oro maxenado segondo lobieto et apetito nostro, et segondo che per miser 

lo guardian overamente compagni li sera imposto. E pel quäl penelo die haver per suo 

merzede ducati cento, dandoli nuj el zendado et non altro, prometendo el dito mistro 

Aluvixe darne el dito nostro penello in tempo nostro e per tutto 1501, aliter de- 

schazi del terzo del prezio, et cusj per confermazion de questo nostro merchado el so- 

pradito mistro Aluvixe se sotto scrivera eser cusj contento. E die lavorar el dito pe¬ 

nello de oro dopio. 

lo Piero dj Franzeschi fo de ser Marcho degan ala bancha de ordine de la ma- 

gnificentia de miser lo guardian nostro miser Zuan Jacopo secretario de lexzelso con- 

segio de X scrisi. 

lo Alvixe Vivarin som contento de quant’ e sopra scrito e jprometo de oservar 

quanto di sopra se contien. 

Nui Zuanjachomo di Michieli guardian de la Schuola de miser san Marcho 

siamo contenti et promettemo ut supra. 

A tergo. Merchado del penello de la schuola de misser san Marcho. 

1501, 6 Augusti. 

(Arch. St. — Scuola Grande S. Marco — B. 24 -— I.° — n.° IV F.) 

* 16. 1505, 14 Novembris — Super causa vertente inter virum nobilem ser Federicum 

Mauroceno tamquam gubernatorem filiorum et bonorum quondam domini Angeli 

Mauroceno ex parte una petentem et eredes successores magis propinquos et com- 

missarios, si qui forent, quondam ser Aloysii Vivariano pictoris citatos per stridorem ex 

altera absentes, dictus actor, dicto nomine sic allegando petebat. 

Dovendo dar ser Alvixe Vivarin al q.m miser Anzolo Morexini mio fradello zerta 

quantitä de danari feze conto con mi Ferigo Morexini per el quäl vegnesemo in resto 

in ducati 90, deli quäl sera ehiamato debitor, como per uno suo scrito di man apar 

fato a di 6 Setembrio 1503, nel quäl per caution me obligo tuti i suo beni, et preser- 

tim una caxa posta in santa Martha pro ut in ipso, et volendo consequir el dito credito; 

perö io Pherigo Morexini como governador di fioli e beni del dito q.™ mio fradello ci- 

tato i eredi successori piui propinqui e commessarij sei ne fosse del dito ser Alvixe 

per stridor; dimando i diti sia sententiadi per resto per vigor del dito scrito in du¬